

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 42/2022
Data do Processo: 22/03/2022

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTROS PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 12/2022 (Sequência: 1)

Ao(s) 8 de Abril de 2022, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 419/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2022, Licitação nº 18/2022 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: NO DIA 08/04/2022 ÀS 14:00 HORAS, FOI REALIZADO PREGÃO ELETRÔNICO NO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS NO QUAL A COMISSÃO ATESTA QUE A PARTICIPAÇÃO DAS EMPRESAS QUE SAGRARAM-SE VENCEDORAS, CONFORME CLASSIFICAÇÃO ABAIXO, SENDO ELAS: COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI; M4 EVENTOS COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA; W BRITO FERRAMENTAS LTDA. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Alicate bomba d'água 10" 250mm	UN	30,00	FOXLUX	0,0000	38,00	1.140,00
4	ALICATE UNIVERSAL 8" CABO PVC	UN	50,00	BAHER	0,0000	20,00	1.000,00
12	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 1/8"	UN	30,00	JOMARCA	0,0000	3,30	99,00
14	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 3/8"	UN	30,00	JOMARCA	0,0000	18,30	549,00
16	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 5/32"	UN	30,00	JOMARCA	0,0000	3,75	112,50
17	BROCA WIDEA P/CONCRETO 10,00MM	UN	30,00	JOMARCA	0,0000	9,90	297,00
19	BROCA WIDEA P/CONCRETO 6MM	UN	30,00	JOMARCA	0,0000	7,50	225,00
20	BROCA WIDEA P/CONCRETO 8MM	UN	30,00	JOMARCA	0,0000	6,75	202,50
21	Cabo de enxada, redondo 1,50m 38mm	UN	100,00	CAIPIRA	0,0000	13,40	1.340,00
22	Carrinho de mão 60 litros, caçamba em aço, com camara e pneu.	UN	100,00	PLASMAR	0,0000	236,90	23.690,00
25	Cavadeira reta em aço, com cabo de madeira e socador	UN	50,00	MINASUL	0,0000	47,80	2.390,00
29	CHAVE DE FENDA 5/16" X 6"	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	9,90	495,00
30	CHAVE GRIFO N§ 10	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	34,03	510,45
31	CHAVE GRIFO N§ 12	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	41,67	625,05
32	CHAVE GRIFO N§ 14	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	42,15	632,25
38	CHAVE PHILLIPS 5/16"X 6"	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	10,00	500,00
39	COLHER DE PEDREIRO EM ACO N. 9	UN	50,00	THOMPSON	0,0000	13,00	650,00
41	DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTES DE 8MM P/ ASSENTAMENTO DE PISOS.	UN	50,00	COMPEL	0,0000	10,05	502,50
42	Desempenadeira PVC 17x30	UN	50,00	COMPEL	0,0000	7,50	375,00
43	ENXADA EM AÇO 2,0 LIBRAS COM CABO	UN	200,00	MINASUL	0,0000	43,80	8.760,00
44	ENXADAO 2,5 LIBRAS C/CABO	UN	200,00	MINASUL	0,0000	41,95	8.390,00
46	ESCADA ALUMINIO 7 DEGRAUS	UN	20,00	BOTAFOGO	0,0000	342,30	6.846,00
48	Escada extensível em alumínio 7x2 degraus, suporta ate 150 kg, leve e resistente utilizada de duas formas: estendida ou em formato pintor, possui barra estabilizadora	UN	20,00	BOTAFOGO	0,0000	653,20	13.064,00
50	ESMERIL 6 POL.E 368 WATTS BIVOLT	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	337,60	3.376,00
51	ESMERILHADEIRA INDUSTRIAL 7" -	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	560,00	2.800,00
52	ESPATULA EM ACO 80MM CABO MADE	UN	50,00	COMPEL	0,0000	6,80	340,00
53	Facão podão 14 polegadas, cabo ergonomino em madeira, com lamina em aço carbono, rebites em aluminio	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	20,00	400,00
54	Foice roçadeira cabo 1,10m em madeira	UN	20,00	TRAMONTINA	0,0000	40,00	800,00
55	Formão chanfrado ¼ " em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	THOMPSON	0,0000	14,00	700,00
61	Formão chanfrado 7/8" em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	THOMPSON	0,0000	28,00	1.400,00
62	Furadeira de impacto com velocidade variável e reversível 1.2" 13mm	UN	10,00	VONDER	0,0000	275,55	2.755,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 42/2022
Data do Processo: 22/03/2022

Folha: 2/3

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	Furadeira/ parafusadeira com impacto 12v com kit indicada para soltar e apertar parafusos de ate 6mm de diametro e fazer furos em madeiras, metais e/ou alvenarias; possui regulagens para 18 posições de torque e velocidade. bivoit LIMA CHATA EM ACO 8" P/ENXADA	UN	10,00	OPER	0,0000	398,00	3.980,00
65	Linha de pedreiro, trançada, 100% polietileno, rolo com 100 metros	UN	50,00	THOMPSON	0,0000	11,30	565,00
66	Machado 3,5ld=b com cabo em madeira	UN	100,00	DANITEX	0,0000	4,60	460,00
67	MARRETA EM ACO 1000G C/CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	71,90	1.438,00
71	MARRETA EM ACO 2KG COM CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	32,95	659,00
72	MARRETA EM ACO 5 KG COM CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	66,67	1.333,40
73	MARRETA EM ACO 5 KG COM CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	137,40	2.748,00
74	MARTELO TIPO BOLA 450G C/CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	40,00	800,00
75	MARTELO TIPO PENA 300G C/CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	32,45	649,00
76	MARTELO TIPO PENA 500G C/CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	57,50	1.150,00
77	MARTELO TIPO UNHA 25MM C/CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	22,90	458,00
78	MARTELO TIPO UNHA 27MM C/CABO	UN	20,00	MINASUL	0,0000	22,90	458,00
81	Pa de aço com ponta de bico em aço, com cabo 71 cm	UN	30,00	MINASUL	0,0000	32,00	960,00
84	Peneira para arroz 70cm, aro em madeira	UN	50,00	MN	0,0000	97,16	4.858,00
85	Peneira para café 75cm, aro em madeira	UN	50,00	MN	0,0000	78,72	3.936,00
86	Peneira para feijão 70cm, aro em metal	UN	50,00	MN	0,0000	57,80	2.890,00
87	Picareta chibanca refoçada, com cabo de madeira 95cm, para abertura de valas	UN	100,00	MINASUL	0,0000	61,40	6.140,00
90	Rasteli 12 polegadas, com cabo.	UN	20,00	MINASUL	0,0000	20,05	401,00
91	Regua de aluminio, para pedreiro, de 2 metros	UN	20,00	PLASMAR	0,0000	35,90	718,00
92	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 1.200W PARA DISCO DE 185MM 127 V	UN	5,00	MAXPRO	0,0000	500,00	2.500,00
96	Serrote, lamina de aço com alta concentração de carbono 18", profissional, dentes travdos e polidos, com cabo de madeira	UN	25,00	THOMPSON	0,0000	41,23	1.030,75
97	TALHADEIRA 3/4 X 10"	UN	30,00	SÃOROMÃO	0,0000	13,80	414,00
99	Tesoura com lamina metálica de 8 polegadas, profissional, de poda aparador, anti deslizamento, com alças ergonomicas.	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	149,30	2.986,00
100	Trena de bolso, com fita aço e trava, 5 metros	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	12,70	254,00
Total do Participante ----->							126.752,90

Participante: 14581 - M4 EVENTOS, COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALICATE BOMBA DÁGUA 10"	UN	30,00	FOXLUX	0,0000	31,95	958,50
5	ARCO DE SERRA AJUSTAVEL FECHAD	UN	30,00	MAX	0,0000	20,70	621,00
6	ARO COM PNEU E CAMARA PARA CARRINHO COMPLETO	UN	50,00	COLSON	0,0000	68,50	3.425,00
7	Bandeja plastica, para pintura 3,6 litros	UN	20,00	CONDOR	0,0000	12,30	246,00
8	Bomba costal (pulverizador) manual, capacidade do tanque de capacidade 20 litros, pulverizador de compressão prévia; kit bico com jato regulável, conectores plasticos, fivelas reguláveis; base reforçada.	UN	20,00	PALISAD	0,0000	225,00	4.500,00
9	BROCA HELICOI AÇO RAPIDO 1/2"	UN	30,00	MAKITA	0,0000	28,15	844,50
10	BROCA HELICOI AÇO RAPIDO 7/16"	UN	30,00	TRAMONTINA	0,0000	21,00	630,00
11	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 1/4"	UN	30,00	MAKITA	0,0000	6,60	198,00
13	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 3/16"	UN	30,00	MAKITA	0,0000	4,35	130,50
15	BROCA HELICOI.ACO RAPIDO 5/16"	UN	30,00	TROMPSON	0,0000	9,90	297,00
18	BROCA WIDEA P/CONCRETO 12MM	UN	30,00	MAKITA	0,0000	13,00	390,00
24	Cavadeira articulada metálica com cabo em madeira medidas mímina de 110x150mm	UN	50,00	MONFOR	0,0000	42,00	2.100,00
26	CHAVE DE FENDA 1/4" X 6"	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	6,60	330,00
27	CHAVE DE FENDA 1/8" X 4"	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	3,40	170,00
28	CHAVE DE FENDA 3/16" X 4"	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	4,70	235,00
33	CHAVE P/ MANDRIL 3/8"	UN	20,00	STARFE	0,0000	8,55	171,00
35	CHAVE P/ MANDRIL DE 1/2"	UN	20,00	STARFE	0,0000	8,50	170,00
36	CHAVE PHILLIPS 1/4" X 5"	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	6,30	315,00
37	CHAVE PHILLIPS 3/16" X 4"	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	5,00	250,00
45	ESCADA ALUMINIO 4 DEGRAUS	UN	20,00	MOR	0,0000	140,00	2.800,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 18/2022 - PE

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 42/2022
Data do Processo: 22/03/2022

Folha: 3/3

Participante: 14581 - M4 EVENTOS, COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Escada extensível em fibra de vidro com 12/20 degraus em alumínio medidas 3,60x6,0m	UN	20,00	SINTESE	0,0000	905,00	18.100,00
56	Formão chanfrado 1/2" em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	16,53	826,50
57	Formão chanfrado 3/4 em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	16,00	800,00
58	Formão chanfrado 1" em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	16,90	845,00
59	Formão chanfrado 1.1/2" em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	26,00	1.300,00
60	Formão chanfrado 3/8" em aço, com cabo em madeira	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	15,20	760,00
70	MANDRIL P/FURADEIRA 1/2	UN	20,00	MTX	0,0000	34,58	691,60
80	Nível alumínio, 1 metro, profissional, 3 bolhas	UN	20,00	MAX	0,0000	60,00	1.200,00
89	Prumo de parede, em aço carbono zincado, 750g, base de apoio em madeira	UN	50,00	TROMPSON	0,0000	30,15	1.507,50
94	Serra marmore a seco 1500 w de potencia 110v, para cortes retos em todos os tipos de pedras, pisos, cerâmicas, azulejos, telhas; compacta e leve, placa base de fácil remoção e ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°) alto torque, maior velocidade nas aplicações.	UN	50,00	PHILCO	0,0000	300,00	15.000,00

Total do Participante -----> 59.812,10

Participante: 15221 - W BRITO FERRAMENTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alicate torques armador 12"	UN	30,00	SÃO ROMÃO	0,0000	28,58	857,40
23	Carro armazen, capacidade para 300kg, tubular 1x1,20mm travessas, tubular 1"x1,20mm eixo tubular 1"x1,50mm, estruturas em tubo de aço, acabamento em esmalte sintético, com pneu camara.	UN	10,00	METALOSA	0,0000	424,95	4.249,50
88	Plana elétrica 82mm 2,6mm 110v 700w	UN	5,00	SKIL	0,0000	349,95	1.749,75
93	Serra manual de aço rápido 18dpp 305mm	UN	50,00	COLINS	0,0000	2,45	122,50
98	Tesoura com lamina metálica de 10 polegadas e cabo em madeira para poda de grama.	UN	20,00	KALA	0,0000	32,75	655,00

Total do Participante -----> 7.634,15

Total Geral -----> 194.199,15

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 8 de Abril de 2022

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA

CLAUDINEI DA LUZ - - MEMBRO

JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO

MILZA HELENA DE ALMEIDA - - MEMBRO

SANDRA MARA DA COSTA - - MEMBRO